
Besluit vaststelling wijzigingsplan “Sasweg 5, Sprang-Capelle”; 
Besluit ex artikel 3.6, eerste lid, sub a Wro 
 
Registratienummer: 2022-033372 
 
Het college van Waalwijk, 
 
Overwegende 
 
dat het bestemmingsplan Buitengebied, vastgesteld door de raad d.d. 9 december 2010 
en in werking getreden op 13 mei 2011, in artikel 5.8.2 en 5.8.3 van de planregels een 
wijzigingsbevoegdheid voor het college bevat voor vergroten van het bouwvlak (binnen 
en buiten het wijzigingsgebied); 
 
dat voor het perceel Sasweg 5 Sprang-Capelle een wijzigingsplan is 
opgesteld met betrekking tot het vergroten van het bouwvlak; 
 
dat met toepassing van de uniforme openbare voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 
Algemene wet bestuursrecht het ontwerp-wijzigingsplan “Sasweg 5, Sprang-Capelle” na 
voorafgaande bekendmaking voor een ieder ter inzage heeft gelegen, alsmede langs 
electronische weg beschikbaar is gesteld, en belanghebbenden in die periode in de 
gelegenheid zijn gesteld om schriftelijk dan wel mondeling een zienswijze over dit 
ontwerp-wijzigingsplan in te dienen bij het college van Waalwijk; 
 
dat het college binnen genoemde periode van 6 weken één zienswijzen heeft ontvangen 
heeft ontvangen en dat buiten de termijn ook één zienswijze is ontvangen; 
 
Het college van de gemeente Waalwijk 
 
Besluit: 
 
1. de zienswijze die buiten de termijn is ingediend niet-ontvankelijk te verklaren en de 
zienswijze die binnen de termijn is ingediend wel ontvankelijk te verklaren; 
 
2. in te stemmen met de beantwoording van de zienswijzen zoals opgenomen in de nota 
van zienswijzen behorende bij het wijzigingsplan;  
 
3. het wijzigingsplan IDN: NL IMRO.0867.bpwscsasweg5-VA01 gewijzigd vast te stellen 
en het vastgestelde wijzigingsplan op de wettelijk voorgeschreven wijze bekend te 
maken en ter inzage teleggen;  
 
4. de indieners van de zienswijzen te informeren over de stand van zaken en de 
beantwoording van de ingebrachte zienswijzen en het verdere verloop van de procedure. 
 
Aldus besloten door het college van Waalwijk in zijn vergadering van 21 juni 2022,  
 
De secretaris,      de burgemeester,  
 
 
Michel Tromp      Sacha C.A.M. Ausems 


